

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

aw
1/ Konferencja sprawozdawczo-wyborcza w Bydgoszczy.

/Tekst - ZU/

2/ Wiadomości.

/Teksty/

3/ Otwarcie "Cepelii" w Toruniu.

/Taśma - KR/

4/ Dni Bohatera Chorągwi.

/Tekst - MD/

5/ W co ubrać kobiety?

/Tekst - MD/

WOJEWÓDZKI URZĄD KONTROLI PRASY
PUBLICYCJI I RADYŃSK
BYDGOSZCZ

zwróciła się
na wgląszenie

Nr D-10
40271
data 4.2.71

ZU/ W dniu dzisiejszym obraduje w Bydgoszczy miejska konferencja sprawozdawczo-wyborcza PZPR. Uczestniczący w niej delegaci reprezentują najliczniejszą na Pomorzu organizację partyjną, skupiającą przeszło 26 tysięcy osób. W obradach biorą udział: I sekretarz KW Partii - Józef Majchrzak i sekretarz KW - Tadeusz Ludwikowski. Konferencja bydgoska kończy kampanię sprawozdawczo-wyborczą w powiatowych i miejskich instancjach partyjnych województwa. W chwili, gdy ~~nadajemy~~ nadajemy naszą audycję, obrady trwają i zakończą się w godzinach wieczornych wyborem nowych władz partyjnych. Relacja nasza nie ujmuje zatem całości obrad, a uwzględnia ich dotychczasowy przebieg.

Dyskusja na bydgoskiej konferencji partyjnej, którą cechuje duża konkretność, szczerość w wypowiedaniu myśli i sądów, realność postulowanych spraw - koncentruje się wokół zagadnień dotyczących stylu i metod pracy partyjnej, funkcjonowania poszczególnych ogniw systemu społecznego w kraju, województwie, mieście i zakładzie pracy. W partyjnej opinii delegatów do rangi spraw naczelnych zaliczone zostały problemy dotyczące poprawy warunków socjalno-bytowych i materialnych ludzi pracy. Do istotnych braków w pracy miejskiej instancji partyjnej - jak stwierdził w swoim przemówieniu wstępnym I sekretarz KM - Ryszard Dobiszewski, - należał ten fakt, że dominował

tematyka produkcyjno-ekonomiczna, a za mało miejsca poświęcane sprawom warunków socjalno-bytowych załóg. To zachwianie proporcji w codziennym działaniu wystąpiło także w podstawowych organizacjach powodując osłabienie więzi partii z załogami. Do problemów tych nawiązali również w swoich wystąpieniach dyskutanci. Maksymilian Dregier - robotnik z Zakładów Naprawczych Taboru Kolejowego mówił o potrzebie przywrócenia właściwej rangi krytyce na zebraniach partyjnych i związkowych. Krytycznie ocenił działalność niektórych służb administracyjnych i pomocniczych w zakładzie, które za mało troski wykazują o właściwe zorganizowanie frontu pracy dla robotników. W wystąpieniach dyskutantów dużo miejsca poświęcono także potrzebie zweryfikowania aktualnie obowiązującego systemu premiowego w zakładach przemysłowych. Mówił o tym m.in. ślusarz Pomorskich Zakładów Budowy Maszyn - Eugeniusz Kozłowski. Słusznie wskazywano, że system nagród i premii, a także system norm w większym niż dotychczas stopniu powinien uwzględniać jakość produkcji, a nie pogoń za wskaźnikami ilościowymi.

Omawiając w dyskusji sprawy dotyczące stylu pracy partyjnej ~~podkreślano~~ wskazywano, że w niektórych zakładach występuje niedobra praktyka częstego zwoływania zebrań i narad, ograniczających się do tych samych tematów i problemów.

Uczestnicy dzisiejszej miejskiej konferencji partyjnej
uchwalą na jej zakończenie program działania na najbliższy okres.
Jak wynika z projektu programu - Komitet Miejski skoncentruje się
przede wszystkim na sprawach umocnienia więzi Partii z klasą robot-
niczą, rozwoju demokracji wewnątrzpartyjnej i kolegialności pracy
wszystkich ogniw.

BRE/MD

4 lutego 1971 r.

MD/ Harcerze woj.bydgoskiego ogłosili Dni Bohatera Chorągwi -
Mikołaja Kopernika. Dniami Kopernikowskimi pragną oni ~~xx~~ uczcić
zbliżającą się 498 rocznicę urodzin patrona Bydgoskiej Chorągwi
ZHPa 17, 18 i 19 lutego w woj.bydgoskim przeprowadzonych zostani
wiele imprez pod hasłami: "Ziemia", "Słońce", "Nasz bohater".
W ramach Dni ~~przeprowadzonych w szkole i w szeregach imprez~~ drużyny
zuchowe wykonywać będą m.in.prace użyteczne na rzecz szkoły
i środowiska, przygotowują kominki i "kąciki bohatera", zorganizują
w szkołach uroczyste apele. Wspólnie z Muzeum Okręgowym w Toruniu
Komenda Chorągwi zorganizuje uroczystą wieczornicę kopernikańską
w wielkiej sali mieszcząńskiej Ratusza toruńskiego. Natomiast
w galerii plastycznej twórczości dziecka w Toruniu otwarta zosta-
nie 18 lutego wystawa prac plastycznych, które są plonem konkursu
"Kopernik w naszej wyobraźni".

"Biorąc za wzór postępowanie naszego patrona - Mikołaja
Kopernika, pragniemy równocześnie jak najlepiej upamiętnić
miejsce związane z jego życiem i działalnością. Chcemy ślad
naszej pracy i zapału uźrwalić w czynach społecznych na rzecz
miasta jego urodzin - starego polskiego Torunia" - czytamy
w harcerskim przyrzeczeniu kopernikańskiej, które członkowie ZHP
złożą w Dniach swego bohatera.

BRE/MD

4 lutego 1971 r.

259

KR/ W Toruniu przebywa grupa australijskich astrofizyków ze znanym naukowcem - Polakiem z pochodzenia - prof.drem Antonim Przybylskim. Astrofizycy z Australii są gośćmi Instytutu Astronomii UMK. Przeprowadzą oni wspólnie z toruńskimi kolegami badania gwiazd na podstawie ich widm świetlnych. Prace te prowadzone są w ramach tzw.Programu "Interkosmos" dla programowania lotów kosmicznych.

BRE/MD

261
4 lutego 1971 r.

MD/ Mieszkańcy woj.bydgoskiego przekazują wpłaty na konto Społecznego Komitetu Odbudowy Zamku Królewskiego w Warszawie. Otrzymaliśmy dziś informację, że Koło Gospodyń Wiejskich w Ziemięcynie powiat Radziejów wpłaciło na ten cel 200 złotych. Jednocześnie ziemięcińskie kobiety apelują do swych koleżanek zrzeszonych w Kołach, by poszły ich przykładem.

ZU/ W woj.bydgoskim główny wysiłek służby przeciwpowodziowej koncentrował się dzisiaj na likwidacji zatoru lodowego, jaki powstał na sztucznym zbiorniku wrocławskiego stopnia wodnego. Pracują tutaj lodołamacze "Tapir" i "Kangur", a z pomocą spieszą im dwa dodatkowe lodołamacze. W ciągu dnia dzisiejszego wystąpiły już ruchy kry lodowej na wrocławskim zbiorniku, co wskazuje, że w najbliższych godzinach zator zostanie zlikwidowany. Sytuacja na terenach nadwiślańskich w okolicach Wrocławka nie stwarza zagrożenia powodziowego. Wisła w swym dolnym biegu m.in.w Toruniu i Fordonie utrzymuje się poniżej stanów alarmowych.

MD/ Na zakończenie naszego magazynu chciałbym zabrać głos w sprawie kobiet. Są one bowiem w stosunku do płci brzydkiej pokrzywdzone. Często wydaje się, że przemysł produkujący sukienki, sweterki, bieliznę itd. - po prostu lekceważy swoje klientki. Jeśli człowiek się zastanowi to dojdzie do wniosku, że mężczyzna może ubrać się w sklepie od stóp do głów. A kobieta? Można ~~ona~~ usłyszeć odpowiedź, że mężczyznę łatwiej ubrać. Nic lekkomyślniejszego ponad ten wniosek! W Polsce jest o wiele mniej fabryk produkujących odzież damską, niż zakładów specjalizujących się w ubieraniu mężczyzn. Dla przykładu - są tylko dwa zakłady - w Jarocinie i Poznaniu, szyjące okrycia damskie. Stąd sytuacje, w jakich znajdują się często kobiety są wręcz zabawne. Nie było przez długi czas w sklepach damskich nocnych koszul. Handel więc wprowadził na rynek o tyle więcej odzieży daytimej, o ile tych koszul brakowało. /Nazywa się to uzupełnieniem niedoborów w masie towarowej/. Zupełnie, jak gdyby kobieta mogła spać np. w bluzce barchanowej. Dla producenta może to i wszystko jedno, dla kobiet i... ich mężów - nigdy!

Rozpoczęła się ostatnio batalia, by zakłady produkcyjne przestały nastawiać się /przepraszam, za wyrażenie/ wyłącznie na

eksport, Wyglądało to tak, że stawiały one klienta krajowego w sytuacji przymusowej. Powszechnie wiadomym jest, że np. fabryka X produkuje dwa i li tylko wyłącznie dwa wzory dla odbiorcy zagranicznego. Ale powszechnie wiadomym jest również i to, że park maszynowy fabryki X może wykonywać 10 wzorów, ale po co się męczyć, załoga przyzwyczajona, premia eksportowa leci, a klient i tak kupi, bo nie ma wyboru. Będziemy robić wszystko, by nie dopuścić do tego typu sytuacji. Uwierzmy wreszcie, panowie producenci, damskich ubiorów, że kobieta - to też człowiek!

Jeszcze na zakończenie - dlaczego właściwie Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Tekstylno-Odzieżowe w Bydgoszczy nie ma stałej ekspozycji, na której proponowałoby swym klientkom i klientom towary i na której wreszcie znajdowałby się zeszyt życzeń, w którym zainteresowani mogliby pisać, co im się podoba z propozycji, a czego nie powinno być w sklepach?